МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ЦОЦИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3»

(МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«№3 ЙОЛУ ЦОЦИ-ЮРТАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «№3 йолу Цоци-Юртара ЮШ»)

П Р И К А З

31.08.2023г.                                                                                                № 167

с. Цоци-Юрт

Об утверждении единого графика оценочных процедур

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения,

Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01, в соответствии с приказом

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 11.08.2023 №1046-п, в

целях минимизации нагрузки на обучающихся

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить единый график оценочных процедур МБОУ «Цоци-Юртовская

СШ №3» на 2023-2024 учебный год согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2.  Заместителю директора по УР Макаевой Л.Ш-А.:

• контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур,

указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать

проекты его корректировки;

• проинформировать обучающихся МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3» и их

родителей (законных представителей) о датах проведения оценочных процедур в

2023-2024 учебном году.

3.  Заместителю директора по ИКТ Абдулкаримову М-Э.Ю. опубликовать

единый график оценочных процедур, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на

сайте МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3» (в подразделе «Документы» раздела

«Сведения об образовательной организации») в срок до 01.09.2023.

4.  Делопроизводителю Айдамировой А.А. ознакомить под подпись с

настоящим приказом работников в срок до 01.09.2023.

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                                 Замхаджиева П.Э.

С приказом ознакомлены:

Макаева Л.Ш-А.                                                       Абдулкаримов М-Э.Ю.

Айдамирова А.А.

Приложение №1

к приказу МБОУ

«Цоци-Юртовская СШ №3»

от 31.08.2023г.             №167

График

оценочных процедур в 1-11-х классах

на 2023-2024 учебный год

Уровень
Учебный предмет/предмет

оценки

Планируемая дата проведения

оценочной процедуры

Четверть

I II III IV

Начальное общее образование

1-й класс

Региональные

оценочные

процедуры

Исследование готовности

первоклассников к обучению

04.10

Комплексная региональная

проверочная работа

   апрель-

май

2024

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Стартовая диагностика по

математике

12.09

Стартовая диагностика по

русскому языку

07.09

Математика  13.12  11.05

Русский язык  16.12  16.05

Родной язык (русский)  14.12  13.05

Литературное чтение  19.12  20.05

Окружающий мир  23.12  22.05

Технология  06.12  17.05

Изобразительное искусство  21.12  23.05

Музыка  20.12  24.05

Физическая культура  12.12  23.05

2-й класс

Региональные

оценочные

процедуры

Комплексная региональная

проверочная работа

   апрель-

май

2024

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Математика  21.12  24.05

Русский язык  12.12  03.05

Родной язык (русский)  14.12  22.04

Литературное чтение  16.12  19.05

Окружающий мир  15.12  23.05

Иностранный язык  20.12  17.05

Технология  07.12  12.05

Изобразительное искусство  06.12  22.05

Музыка  23.12  28.04

Физическая культура  13.12  16.05

3-й класс

Региональные

оценочные

процедуры

Комплексная региональная

проверочная работа

 апрель-

май

2024

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык  14.12  19.05

Родной язык (русский)  12.12  12.05

Литературное чтение  19.12  17.05

Математика  15.12  15.05

Окружающий мир  20.12  22.05

Иностранный язык  21.12  11.05

Технология  19.12  16.05

Изобразительное искусство  23.12  10.05

Музыка  26.12  24.05

Физическая культура  13.12  23.05

4-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык   21.03

23.03

Математика    04.04

Окружающий мир    06.04

Региональные

оценочные

процедуры

Проведение промежуточной

диагностики в 4-х классах по

русскому языку, математике и

окружающему миру

 декабрь

2023

Оценочные

процедуры

Русский язык  16.12  24.05

Родной язык (русский)  12.12  12.05

по инициативе

школы

Литературное чтение  20.12  22.05

Математика  14.12  15.05

Окружающий мир  05.12  16.05

Иностранный язык  21.12  03.05

Технология  06.12  11.05

Изобразительное искусство  23.12  23.05

Музыка  09.12  05.05

Физическая культура  07.12  17.05

Основное общее образование

5-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык   21.03

Математика   23.03

Биология    06.04

История    04.04

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Стартовая диагностика по

математике

11.09

13.09

Стартовая диагностика по

русскому языку

06.09

08.09

11.09

Русский язык  14.12  17.05

Родной язык (чеченский)  13.12  11.05

Литература  19.12  19.05

Математика  26.12  22.05

Биология  07.12  10.05

Иностранный язык  16.12  15.05

История  23.12  12.05

Обществознание  06.12  27.04

География  20.12  23.05

Изобразительное искусство  01.12  26.05

Музыка  09.12  03.05

Физическая культура  21.12  24.05

Технология  12.12  16.05

6-й класс

Русский язык   21.03

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Математика   23.03

Предмет на основе случайного

выбора: история, обществознание

   04.04

Предмет на основе случайного

выбора: биология, география

   06.04

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык  23.12  12.05

Родной язык (русский)  12.12  24.05

Литература  07.12  11.05

Математика  13.12  22.05

Биология  05.12  20.04

Иностранный язык  19.12  23.05

История  14.12  17.05

Обществознание  09.12  29.05

География  20.12  27.04

Изобразительное искусство  05.12  19.05

Музыка  26.12  19.05

Физическая культура  21.12  26.05

Технология  06.12  19.05

7-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык   21.03

Математика   23.03

Предмет на основе случайного

выбора: история, география,

обществознание

   04.04

Предмет на основе случайного

выбора: биология, физика

   06.04

Иностранный язык    25.04

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык  16.12  26.05

Родной язык (русский)  23.12  28.04

Литература  20.12  02.05

Математика  13.12  12.05

Информатика  19.12  03.05

Физика  14.12  22.04

Биология  21.12  22.05

Иностранный язык  01.12  23.05

История  05.12  19.05

Обществознание  12.12  24.05

География  30.11  16.05

Изобразительное искусство  26.12  24.04

Музыка  06.12  24.04

Физическая культура  07.12  15.05

 Основы безопасности

жизнедеятельности

 09.12  29.05

Технология  02.12  17.05

8-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры –

ВПР

Русский язык   21.03

Математика   23.03

Предмет на основе случайного

выбора: история, география,

обществознание

   04.04

Предмет на основе случайного

выбора: биология, физика, химия

   06.04

Региональные

оценочные

процедуры

Единые дни Республиканских

контрольных работ по русскому

языку, математике,

обществознанию

  февраль

2024

Единые дни Республиканских

контрольных работ по физике и

информатике для обучающихся,

показавших высокие результаты

(50 % и более) по математике.

  февраль

2024

Единые дни Республиканских

контрольных работ по химии и

биологии

  февраль

2024

Проведение итоговой диагностики

по  русскому языку, математике,

обществознанию

   май

2024

Проведение итоговых

диагностических работ по физике и

информатике

   май

2024

Проведение итоговых

диагностических работ по химии и

биологии

   май

2024

Русский язык  14.12  14.04,

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

17.05

Родной язык (чеченский)  13.12  14.05

Литература  19.12  19.05

Математика  26.12  22.05

Информатика  07.12  10.05

Физика  16.12  15.05

Биология  23.12  12.05

Химия  06.12  27.04

Иностранный язык  20.12  23.05

История  27.12  26.05

Обществознание  09.12  03.05

География  21.12  24.05

Музыка  02.12  17.04

Физическая культура  01.12  02.05

Основы безопасности

жизнедеятельности

 02.12  28.04

Технология  05.12  25.04

9-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры

Итоговое собеседование   14.02

(основно

й)

13.03

(по необ

ходимост

и)

15.04

(по нео

бходим

ости)

Региональные

оценочные

процедуры

Единые дни Республиканских

контрольных работ (русский язык,

математика и обществознание).

сентябрь

2023

Единый дни Республиканских

контрольных работ по физике и

информатике для обучающихся,

показавших высокие результаты

(50 % и более) по математике.

октябрь

2023

Единый дни Республиканских

контрольных работ по химии и

биологии

октябрь

2023

Проведение промежуточной

диагностики (русский язык,

математика и обществознание).

 декабрь

2023

 Проведение диагностических работ

по физике и информатике

  январь

2024

Проведение диагностических работ

по химии и биологии для

обучающихся.

  январь

2024

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

Русский язык  16.12  26.05

Родной язык (русский)  23.12  28.04

Литература  20.12  12.05

Математика  13.12  23.05

Информатика  19.12  03.05

Физика  14.12  02.04

Биология  21.12  22.05

Химия  27.12  24.04

Иностранный язык  05.12  19.05

История  01.12  24.05

Обществознание  12.12  16.05

География  26.12  26.04

Физическая культура  09.12  21.04

Технология  02.12  17.05

Оценочные

процедуры

школьного

уровня в

соответствии с

ФОП

Экспертная оценка процесса

и результатов выполнения

групповых и индивидуальных

учебных исследований и проектов

   02.04

Среднее общее образование

10-й класс

Региональные

оценочные

процедуры

Единые дни Республиканских

контрольных работ по русскому

языку, математике,

обществознанию

  февраль

2024

Единые дни Республиканских

контрольных работ по физике и

информатике для обучающихся,

показавших высокие результаты

(50 % и более) по математике.

  февраль

2024

Единые дни Республиканских

контрольных работ по химии и

биологии

  февраль

2024

 Проведение итоговой диагностики

по  русскому языку, математике,

обществознанию

   май

2024

Проведение итоговых

диагностических работ по физике и

информатике

   май

2024

Проведение итоговых

диагностических работ по химии и

биологии

   май

2024

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Стартовая диагностика по

математике

14.09

Стартовая диагностика по

русскому языку

13.09

Русский язык  23.12  12.05

Литература  12.12  24.05

Математика  27.12  11.05

Иностранный язык  13.12  22.05

История  07.12  20.04

Химия  19.12  23.05

Физика  14.12  17.05

Обществознание  09.12  29.05

География  20.12  27.04

Биология  28.12  19.05

Основы безопасности

жизнедеятельности

 26.12  15.05

Физическая культура  06.12  16.05

11-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры

Итоговое сочинение (изложение)  06.12 07.02

(по необ

ходимост

и)

10.04

(по нео

бходим

ости)

Региональные

оценочные

процедуры

Единые дни Республиканских

контрольных работ (русский язык,

математика и обществознание).

сентябрь

2023

Единый дни Республиканских

контрольных работ по физике и

информатике для обучающихся,

показавших высокие результаты

(50 % и более) по математике.

октябрь

2023

Единый дни Республиканских

контрольных работ по химии и

биологии

октябрь

2023

Проведение промежуточной

диагностики (русский язык,

математика и обществознание).

 декабрь

2023

Проведение диагностических работ

по физике и информатике

  январь

2024

Проведение диагностических работ

по химии и биологии для

обучающихся.

  январь

2024

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

Русский язык  20.12  22.05

Литература  14.12  11.05

Родной язык (чеченский)  19.12  21.05

Родная литература (чеченская)  23.12  27.05

Математика  16.12  19.05

Иностранный язык  21.12  03.05

История  05.12  16.05

Химия  07.12  17.05

Физика  26.12  24.05

Обществознание  12.12  13.05

География  27.12  04.05

Биология  14.12  15.05

Физическая культура  09.12  17.05